
HHHHerausgeber:                Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten : Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Hauptamt/Kreistagsbüro und Pressestelle,  
                                         Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, als Abonnement, Einzelausgabe oder   
                                           blattwei se bezogen werden. Tel. : (03606) 650 - 1240 / 1241 / 1242; 
                                        Preis je Doppelseite 0,10 €  zuzüglich Versandkosten. 

Erscheinungsweise :    in der Regel dienstags, 
                                           auch unter der Internetadresse www.kreis-eic.de (Ak tuelles, Amtsblatt)  
    - 153 - 
 

 

Amtsblatt  
für den  

Landkreis Eichsfeld  

  

Jahrgang 2008        Heilbad Heiligenstadt, den 01.07.2008 Nr. 21 
  
 Inhalt Seite 
   

A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsf eld   
   
 Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A – Sanierung Fassade Turnhalle - Regelschule 

Uder 
 

... 154 

 Öffentliche Bekanntmachung nach §§ 9 Abs. 4 Grundbuchbereinigungsgesetz  
(GBBerG) und 7 Abs. 1 Sachenrechtsdurchführungsverordnung (SachenR-DV) - Ge-
markung Dingelstädt – 
 

... 155 

   
   
   
   
   
B Veröffentlichungen sonstiger Stellen  

   
   
   
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 
 

- 154 -  
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 21                                       Heilbad Heiligenstadt, den 01.07.2008 
 
 

Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A – Sanierung F assade Turnhalle - Regel-
schule Uder  
 
a) Auftraggeber:  Landkreis Eichsfeld, Liegenschaftsamt, 
                                      Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, Tel.: 03606/650 2300 
 
b)Ausführung von Bauleistungen: Sanierung Fassade T urnhalle-Regelschule Uder 
 
c) Ort der Ausführung: Schulstr. 4, 37318 Uder   
 
d) Vergabenummern:  2/  97/08 - Tischlerarbeiten 
   2/  98/08 - Sonnenschutz 
   2/  99/08 - Metallbauarbeiten 
   2/100/08 - Außenputzarbeiten 
   2/101/08 – Spenglerarbeiten 
 
    Art und Umfang der Leistung: (alle angegebenen Mengen sind ca. Mengen) 
 2/ 97/08  9 Stück Kunststofffenster , 2,10 x 0,90m 
   1 Stück Fassadenverglasung Kunststoff, 30,00 x 2,85 m 
                                      1 Stück Fassadenverglasung Kunststoff, 30,00 x 1,50 m 
   1 Stück Haustür Kunststoff, 2,10 x 2,18 m 
   80 m     Außenfensterbank Aluminium 
                                      80 m    Innenfensterbank Werzalit  
                                      Ausbau und Entsorgung Altbauteile 
 2/ 98/08        10 Stück Außenraffstore Aluminium, 3,00 x 3,00 m 
             2/ 99/08              1 Stück wärmegedämmte zweiflüglige Stahltür, 2,50 x 3,00 m  
   1 Stück wärmegedämmte zweiflüglige Stahltür, 1,80 x 2,50 m 
   Ausbau und Entsorgung Altbauteile 
 2/100/08  280   m² WDVS-Außenputz 
   60     m  Sockelschiene 
   30     m² Sockelputz 
   300  m² Arbeitsgerüst 
 2/101/08  25 m Wandabdeckung Zinkblech 
   30 m Dachrinne Zink (Bedarf) 
                                      20 m Fallrohr Zink (Bedarf) 
 
e) Aufteilung in Lose: nein (innerhalb der Vergabe-Nr. ist keine Aufteilung in Lose vorgesehen)  
 
f) Erbringung von Planungsleistungen:  nein 
 
g) Ausführungsfrist:  August - September 2008  
 
h) Anforderung der Verdingungsunterlagen: Anforderungen schriftlich an:  
 Landkreis Eichsfeld, Liegenschaftsamt, Frau Dornieden 
 Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, Tel.: (03606) 6502311, Fax.: (03606) 6509090 
 Die Verdingungsunterlagen werden ab 09.07.2008 versandt. 
 
i) Kostenbeitrag für die Verdingungsunterlagen: 
   2/97/08 – 5,00 €,    2/98/08 – 3,50 €,    2/99/08 – 3,50 €,    2/100/08 – 5,00 €,     2/101/08 – 3,50 € 
    Erstattung: nein 
    Zahlungsweise: Banküberweisung oder Verrechnungsscheck 
    Empfänger: Landkreis Eichsfeld, Landratsamt 
    Kontonummer: 20 000 3631, Bankleitzahl: 820 570 70, Geldinstitut: Kreissparkasse Eichsfeld 
    (Die Verdingungsunterlagen werden nur versandt, wenn der Nachweis über die Einzahlung vorliegt) 
 
j) Ende der Angebotsfrist / Angebotseröffnung: 
   2/97/08 am 23.07.2008, 10:15 Uhr 2/100/08 am 23.07.2008, 11:15 Uhr 
   2/98/08 am 23.07.2008, 10:35 Uhr 2/101/08 am 23.07.2008, 11:35 Uhr 
   2/99/08 am 23.07.2008, 10:55 Uhr 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 
 

- 155 -  
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 21                                       Heilbad Heiligenstadt, den 01.07.2008 
 
 

k) Angebote sind zu richten an: siehe Punkt a) 
   Die Submission findet im Haus IV, Leinegasse 11, 1. OG, Raum 104 des Landratsamtes Eichsfeld statt. 
 
l) Die Angebote sind abzufassen in:  deutsch 
   Angebotsabgabe: schriftlich (eine digitale Angebotsabgabe ist nicht zulässig)  
 
m) Bei der Eröffnung der Angebote dürfen anwesend s ein:  Bieter und ihre Bevollmächtigten 
 
n) Geforderte Sicherheiten: 
    - Vertragserfüllungsbürgschaft in Höhe von 5 v.H. der Auftragssumme 
    - Gewährleistungsbürgschaft in Höhe von 3 v.H. der Abrechnungssumme einschl. der Nachträge 
 
o) Zahlungsbedingungen gem. Verdingungsunterlagen 
 
p) Rechtsform von Arbeitsgemeinschaften: Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 
 
q) Geforderte Eignungsnachweise: 
    Der Bieter hat auf Verlangen zum Nachweis seiner Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit    
    gemäß § 8 Nr. 3 (1) Buchstabe a bis f VOB/A Angaben zu machen und die Erklärung über die Erfüllung  
    öffentlicher Pflichten vorzulegen. Der Auftraggeber wird ab einer Auft ragssumme von 30.000,00 € für den 
    Bieter, der den Zuschlag erhalten soll, zur Bestätigung der Erklärung (Angebotsschreiben Nr. 3) einen  
    Auszug aus dem Gewerbezentralregister (§150a Gewerbeordnung) beim Bundeszentralregister anfordern 
 
r) Die Bindefrist endet am:  23.08.2008 
 
s) Auskünfte erteilt:  wie unter h)  
 
t) Nachprüfstelle:   Landesverwaltungsamt Weimar, Referat 360 – Vergabeangelegenheiten, 
                                Weimarplatz 4, 99423 Weimar, (Tel. 0361/3773 7028). 
 
Heilbad Heiligenstadt, den 24.06.2008 
 
 
 
Der Landrat 
 
 
Öffentliche Bekanntmachung nach §§ 9 Abs. 4 Grundbu chbereinigungsgesetz 
(GBBerG) und 7 Abs. 1 Sachenrechtsdurchführungsvero rdnung (SachenR-DV) - Ge-
markung Dingelstädt -   
 
Erteilung einer Leitungs- und Anlagenrechtsbeschein igung für den Wasserleitungsverband Ost-
Obereichsfeld 
 
Der Wasserleitungsverband Ost–Obereichsfeld, Hauptstraße 3, 37351 Helmsdorf  hat bei der Unteren Was-
serbehörde des Landkreises Eichsfeld beantragt, zu Lasten der nachfolgend aufgeführten Grundstücke das 
Bestehen einer beschränkten persönlichen Dienstbarkeit zu Gunsten des Antragstellers für eine wasserwirt-
schaftliche Anlage oder Leitung gemäß § 9 Abs. 1, 4 des GBBerG in Verbindung mit §§ 1, 7 der SachenR-
DV zu bescheinigen. 
 
1.) Gemarkung: Dingelstädt   Flur: 19  Flurstück: 360/1  Blatt: 3212-0 
 Art der Nutzung:  

Trinkwasserleitung DN ¾ Zoll Stahl 
 Die Breite des Schutzstreifens beträgt 2 m 
 
2.) Gemarkung: Dingelstädt   Flur: 19  Flurstück: 360/4  Blatt: 3212-0 
 Art der Nutzung:   

Trinkwasserleitung DN ¾ Zoll Stahl 
 Die Breite des Schutzstreifens beträgt 2 m 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 
 

- 156 -  
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 21                                       Heilbad Heiligenstadt, den 01.07.2008 
 
 

3.) Gemarkung: Dingelstädt   Flur: 19  Flurstück: 361   Blatt: 2258-0 
 Art der Nutzung:   

Trinkwasserleitung DN ¾ Zoll Stahl 
 Die Breite des Schutzstreifens beträgt 2 m 
 
4.) Gemarkung: Dingelstädt   Flur: 19  Flurstück: 362   Blatt: 3245-0 
 Art der Nutzung:   

Trinkwasserleitung DN ¾ Zoll Stahl 
 Die Breite des Schutzstreifens beträgt 2 m 
 
5.) Gemarkung: Dingelstädt   Flur: 19  Flurstück: 364   Blatt: 1162-0 
 Art der Nutzung:   

Trinkwasserleitung DN ¾ Zoll Stahl 
 Die Breite des Schutzstreifens beträgt 2 m 
 
Der vollständige Antrag und die Antragsunterlagen können innerhalb von 4 Wochen vom Tag dieser Be-
kanntmachung an beim 
 

Landkreis Eichsfeld, Landratsamt, Umweltamt, Untere  Wasserbehörde, 
Leinegasse 11, 37308 Heilbad Heiligenstadt, Zimmer 2.27 

 
eingesehen werden. 
 
Innerhalb von vier Wochen nach dem Tag dieser Bekanntmachung können betroffene Grundstückseigentü-
mer, Erbbauberechtigte oder Gebäudeeigentümer unter Beifügung des Nachweises der Berechtigung  
(aktueller Grundbuchauszug, Erbschein, notarielles Testament oder dgl.) schriftlich oder zur Niederschrift  
Widerspruch bei der Bescheinigungsbehörde erheben. 
 
Hinweis zur Einlegung von Widersprüchen:  
 
Es ist bereits von Gesetzes wegen eine beschränkte persönliche Dienstbarkeit für alle am 3. Oktober 1990 
genutzten Leitungen und Anlagen der öffentlichen Wasserversorgung und Abwasserbeseitigung entstanden.  
Die auf der Grundlage der behördlichen Leitungs- und Anlagenrechtsbescheinigung vorzunehmende Berich-
tigung des Grundbuchs hat insoweit nur noch deklaratorischen Charakter. 
 
Der Grundstückseigentümer, Erbbauberechtigte oder Gebäudeeigentümer hat in diesem Verfahren nicht die 
Möglichkeit, die Rechtmäßigkeit der Benutzung seines Grundstücks durch das Versorgungsunternehmen in 
Frage zu stellen; dies bleibt einem Grundbuchberichtigungsverfahren vorbehalten. Ebenso sind Entschädi-
gungs- und Ausgleichsregelungen nicht im Bescheinigungsverfahren zu klären. Auch hier muss ggf. der 
zivilrechtliche Weg beschritten werden. 
 
Ein zulässiger Widerspruch kann nur darauf gerichtet sein, dass die vom Versorgungsunternehmen darge-
stellte Leitungsführung nicht richtig ist, z.B. weil das Grundstück gar nicht von der Leitung oder in anderer 
Weise, als vom Versorgungsunternehmen dargestellt, betroffen ist. Es wird daher gebeten, nur in begründe-
ten Fällen Widerspruch zu erheben. 
 
Heilbad Heiligenstadt, den 24.06.2008 
 
 
 
Der Landrat 


